
Abstrakt 
Práce pojednává o komplikovaném vztahu mezi ideologií nacionálně socialistické 

strany v čele s Adolfem Hitlerem na jedné straně, a náboženstvím – zejména 

křesťanstvím – na straně druhé. V první části práce je věnována pozornost 

souvisejícím historickým událostem a stupňujícím se perzekucím, které režim 

vykonával na protestantské i katolické církvi, ale i nadějím, které režim zpočátku 

vkládal do německého protestantství. Další část práce se potom věnuje několika 

prominentním nacistům a jejich osobním pohledům na otázku náboženství, přičemž 

zdrojem informací jsou zejména přepisy soukromých konverzací a deníky. Nakonec 

se práce zaobírá vztahem ideologie nacismu k judaismu, islámu a ateismu a také 

rozebírá koncept nacismu jako politického náboženství. 

 


